



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2023 г. № 642

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Сахалинской области в сфере международного сотрудничества и внешнеэкономических связей

Правительство Сахалинской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести изменения в постановление Правительства Сахалинской области от 18.01.2017 № 17 «О порядке выезда в служебные командировки за пределы территории Российской Федерации» с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 02.02.2018 № 35, от 07.10.2020 № 468, от 24.05.2022 № 200, от 16.12.2022 № 586, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Министерству инвестиционной политики Сахалинской области осуществлять координацию и контроль над выездами в служебные командировки за пределы территории Российской Федерации с официальными и деловыми визитами.».

2. Внести изменения в пункт 2 постановления Правительства Сахалинской области от 16.07.2021 № 286 «Об утверждении Порядка организации приема иностранных делегаций в Правительстве Сахалинской области, органах исполнительной власти Сахалинской области», заменив слова «экономического развития» словами «инвестиционной политики».

3. Внести в Порядок организации приема иностранных делегаций в Правительстве Сахалинской области, органах исполнительной власти Сахалинской области, утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от 16.07.2021 № 286 «Об утверждении Порядка организации приема иностранных делегаций в Правительстве Сахалинской области», следующие изменения:

3.1. В разделе 1:

3.1.1. В пункте 1.1 слова «экономического развития» заменить словами «инвестиционной политики».

3.1.2. В пункте 1.2 слова и цифры «распоряжения министерства экономического развития Сахалинской области от 25.05.2020 № 3.05-75-р «Об утверждении Порядка, видов и норм расходования средств на представительские расходы» заменить словами и цифрами «распоряжения министерства инвестиционной политики Сахалинской области от 07.12.2023 № 3.48-42-р «Об утверждении Порядка, видов и норм расходования средств на представительские расходы».

3.2. В разделе 2:

3.2.1. В пункте 2.6 слова и цифры «распоряжения министерства экономического развития Сахалинской области от 25.05.2020 № 3.05-75-р «Об утверждении Порядка, видов и норм расходования средств на представительские расходы» заменить словами и цифрами «распоряжения министерства инвестиционной политики Сахалинской области от 07.12.2023 № 3.48-42-р «Об утверждении Порядка, видов и норм расходования средств на представительские расходы».

3.2.2. В подпункте в) пункта 2.10 слово «полномочий» заменить словом «обязанностей».

3.3. В пункте 3.2. раздела 3 слова «экономического развития» заменить словами «инвестиционной политики».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства

Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Сахалинской области



А.В.Белик